
Valorisation :

Code ISIN

Code Bloomberg 

Classification AMF Actions des pays de l'U.E.

Benchmark : Stoxx Europe 600 NR

Frais de gestion fixes : 1,30%

Frais de gestion variables:

Gérants : A. de Villechabrolle - H. de Beublain

*Données non communiquées les 12 mois suivant la création du fonds

Taux d'exposition aux actions AUMANN 

Nombre de sociétés en portefeuille AMGEN 

Poids des 10 premières lignes PARAGON

Capi. Moyenne Pondérée (M€) BIOMUP

Capi. Médiane (M€) STM

ALIBABA

XFAB

INNATE PHARMA

MORPHOSYS

Principales Ventes ou Allegements

57                  

26,74%

32 965,50 €     

4 734,37 €       

2018

Achats & Ventes du mois

Portefeuille Principaux Achats ou Renforcements

96,22%

OPCVM de droit français

15 % au-delà de la performance annuelle 

du benchmark.

Données chiffrées

Mois écoulé

Le fonds cherchera à surperformer l’indice de référence STOXX Europe 600 converti en

euros et dividendes réinvestis sur la durée de placement recommandée de 5 ans en

investissant sur 3 secteurs technologiques : les technologies de l'information, les

biotechnologies et les greentechnologies.

Forme juridique :

Horizon de placement :

Platinium Big Tech - part G
OPCVM de droit français relevant de la Directive européenne 2009/65/CE 

Juillet 2018
Données arrêtées au 31 Juillet 2018

Valeur liquidative : 99,46 €

Performances Fonds
Stoxx Europe 

600 NR

Commentaire de Gestion
Durant le mois de juillet, le comportement du marché a été rythmé par la publication des résultats des entreprises et de nouveau par 

l’actualité politique. 

Dans ce contexte, BIG Tech a profité à la fois des phases de consolidation pour renforcer certaines positions à l’exemple de Claranova, 

Véolia, ou encore STM et, a contrario, pour alléger certaines autres ayant bien performées.

Sur ce mois, la poche Biotechnologique a obtenu la meilleure performance et surperforme par rapport à son indice de comparaison le 

MSCI Europe Biotechnologie Index NR ainsi qu’au regard du STOXX Europe 600 NR. La poche de la Technologie de l’Information 

surperforme également son indice, le MSCI Europe Information Technologie NR. Les valeurs relatives à la Green Tech ont délivré les 

plus faibles rentabilités.

Nous avons profité de la correction survenue sur l’ensemble du secteur automobile pour se positionner ou se renforcer sur les 

équipementiers qui contribuent à la production des véhicules électriques ou autonomes. 

Lors de la seconde partie du mois, une période de doute liée à un ralentissement de la croissance est apparue, en particulier, sur le 

secteur des semi-conducteurs, ce qui nous a permis également de trouver des points de renforcement.

Devise de valorisation : Euro
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CELLECTIS 3,38%

THALES SA 3,34%

AMAZON.COM INC 2,79%

NANOBIOTIX 2,72%

UBISOFT ENTERTAINMENT 2,58%

WAVESTONE 2,44%

SES 2,43%

ATOS SE 2,41%

CARL ZEISS MEDITEC AG - BR 2,38%

SAP SE 2,27%

Poids total

Sociétés Sociétés

NANOBIOTIX 0,38% 2,74% IDORSIA LTD -0,11% 1,86%

GALAPAGOS NV 0,31% 1,81% DATALOGIC SPA -0,12% 1,36%

CARL ZEISS MEDITEC AG - BR 0,30% 2,33% SUNNY OPTICAL TECH -0,12% 1,23%

VALNEVA SE 0,29% 1,74% MCPHY ENERGY SA -0,14% 1,10%

SES 0,26% 2,39% BIOMERIEUX -0,18% 2,24%

Société de Gestion: Platinium Gestion

www.platinium-gestion.com

contact@platinium-gestion.fr

Valorisateur EFA

Dépositaire CIC

Souscriptions et rachats jusqu'à 14h

Mail: contact@platinium-gestion.fr Tel: +33 (0) 1 82 83 81 40

Les performances passées ne sont pas un indicateur fiable des performances futures. L'OPCVM n'est pas garanti en capital. Sources des données : Platinium Gestion

Les performances communiquées ne prennent pas en compte les éventuels frais de transactions et/ou commissions prélevés lors des opérations de souscriptions / rachats sur l’OPCVM.

Ce document est remis à titre d'information (et ne constitue ni un élément contractuel, ni une incitation à l'investissement ou à l'arbitrage). Platinium Gestion décline toute responsabilité à l'égard de toute décision 

d'investissement ou de désinvestissement qui serait prise sur la base des données figurant dans cette présentation. Pour plus d'informations, tout investisseur potentiel doit prendre connaissance du DICI et du 

prospectus visé par l'AMF disponibles auprès de Platinium Gestion.

Source: Bloomberg

*ns : valeur vendue ou achetée au cours du mois

Autres caractéristiques du Fonds Echelle de risque

Contribution

Top 5 Contributeurs Flop 5 Contributeurs

Contrib (%) Poids fin de mois (%) Contrib (%) Poids fin de mois (%)

En % du poids de l'actif investi Allocation du portefeuille

En % du poids de l'actif investi

Platinium Big Tech

Structure du Portefeuille

Pondération par capitalisation 10 premières positions (%)

26,74%

Pondération par pays

En % du poids de l'actif investi

1,8%

1,9%

2,2%

2,3%

2,7%

3,2%

3,8%

4,9%

8,0%

16,4%

52,8%
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